Grupo Hospitalar Conceição - GHC
Concurso Público - Edital de Abertura n.º 03/2014

Aviso n.º 06 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

1

Realização: Fundação La Salle

HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO S.A. (Matriz)
e suas Filiais, que compõem o chamado

GRUPO HOSPITALAR CONCEIÇÃO:
Hospital Fêmina

Hospital Cristo Redentor
Hospital Criança Conceição

Unidade de Pronto Atendimento Zona Norte Moacyr Scliar
Unidade de Saúde Santíssima Trindade

Unidade de Saúde Parque dos Maias
Unidade de Saúde Nossa Senhora Aparecida

Unidade de Saúde Jardim Leopoldina
Unidade de Saúde Floresta

Unidade de Saúde Divina Providencia
Unidade de Saúde Costa e Silva

Unidade de Saúde COINMA
Unidade de Saúde Barão de Bagé

Centro de Educação Tecnol. e Pesquisa em Saúde - CETPS
Centro de Atenção Psicossocial I - Infantil

Unidade de Saúde SESC
Centro de Atenção Psicossocial II - Adulto

Unidade de Saúde Conceição
Unidade de Saúde Jardim Itú

Centro de Atenção Psicossocial III - Álcool e Drogas
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA 03/2014

AVISO N.º 06 – GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVA S

A Empresa Hospital Nossa Senhora da Conceição S. A. (Matriz) e suas Filiais que compõem o chamado Grupo
Hospitalar Conceição - GHC, no uso de suas atribuições, torna público, por este Aviso, o que segue:

1 – Do Gabarito Oficial das Provas Objetivas

CONHECIMENTOS GERAIS

LÍNGUA PORTUGUESA

Questão  Resposta

01 A
02 B
03 C
04 E
05 E
06 C
07 C
08 C
09 B
10 D

Grupo Hospitalar Conceição - GHC
Concurso Público - Edital de Abertura n.º 03/2014

Aviso n.º 06 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

2

Realização: Fundação La Salle

POLÍTICAS PÚBLICAS

Questão  Resposta

11 D
12 B
13 E
14 E
15 D
16 C
17 C
18 A
19 A
20 B
21 E
22 ANULADA

INFORMÁTICA

Questão  Resposta

23 B
24 C
25 D*
26 C

* Gabarito alterado

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

MÉDICO

ANESTESIOLOGISTA

Questão  Resposta
27 B
28 E
29 C
30 C
31 B
32 C
33 C
34 C
35 E
36 E
37 D
38 A
39 E
40 D

Grupo Hospitalar Conceição - GHC
Concurso Público - Edital de Abertura n.º 03/2014

Aviso n.º 06 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

3

Realização: Fundação La Salle

MÉDICO
CARDIOLOGIA

Questão  Resposta
27 A
28 B
29 C
30 B
31 C
32 B
33 C
34 A
35 E
36 D
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO
CIRURGIA GERAL

Questão  Resposta
27 C
28 A
29 E
30 D
31 B
32 C
33 C
34 C
35 B
36 D
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO
CIRURGIA PEDIÁTRICA

Questão  Resposta
27 C
28 D
29 D
30 C
31 C
32 E
33 B
34 A
35 A
36 B
37 D
38 A
39 E
40 D

Grupo Hospitalar Conceição - GHC
Concurso Público - Edital de Abertura n.º 03/2014

Aviso n.º 06 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

4

Realização: Fundação La Salle

MÉDICO
CIRURGIA PLÁSTICA

Questão  Resposta
27 A
28 D
29 A
30 D
31 C
32 C
33 C
34 ANULADA
35 B
36 ANULADA
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO
CIRURGIA VASCULAR

Questão  Resposta
27 E
28 E
29 D
30 A
31 B
32 C
33 D
34 B
35 D
36 B
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO
CLÍNICA MÉDICA

Questão  Resposta
27 A
28 B
29 D
30 B
31 E
32 B
33 B
34 A
35 D
36 E
37 D
38 A
39 E
40 D

Grupo Hospitalar Conceição - GHC
Concurso Público - Edital de Abertura n.º 03/2014

Aviso n.º 06 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

5

Realização: Fundação La Salle

MÉDICO
COLOPROCTOLOGIA

Questão  Resposta
27 C
28 E
29 B
30 A
31 D
32 C
33 B
34 B
35 E
36 D
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO
ECOCARDIOGRAFIA

Questão  Resposta
27 E
28 E
29 C
30 A
31 C
32 D
33 C
34 B
35 E
36 C
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO
EMERGENCISTA

Questão  Resposta
27 C
28 A
29 E
30 A
31 C
32 A
33 D
34 B
35 B
36 B
37 D
38 A
39 E
40 D

Grupo Hospitalar Conceição - GHC
Concurso Público - Edital de Abertura n.º 03/2014

Aviso n.º 06 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

6

Realização: Fundação La Salle

MÉDICO
ENDOCRINOLOGIA

Questão  Resposta
27 B
28 B
29 A
30 B
31 C
32 C
33 E
34 B
35 E
36 B
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO
ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Questão  Resposta
27 C
28 B
29 E
30 B
31 B
32 C
33 E
34 A
35 C
36 B
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO
GASTROENTEROLOGIA

Questão  Resposta
27 D
28 B
29 C
30 E
31 B
32 A
33 E
34 A
35 ANULADA
36 C
37 D
38 A
39 E
40 D

Grupo Hospitalar Conceição - GHC
Concurso Público - Edital de Abertura n.º 03/2014

Aviso n.º 06 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

7

Realização: Fundação La Salle

MÉDICO
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

Questão  Resposta
27 ANULADA
28 E
29 ANULADA
30 E
31 C
32 B
33 E
34 A
35 B
36 E
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO
HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA

Questão  Resposta
27 E
28 D
29 A
30 C
31 A
32 E*
33 B
34 C
35 A
36 D
37 D
38 A
39 E
40 D

* Gabarito alterado

MÉDICO
HEMODINÂMICA E CARDIOLOGIA

INTERVENCIONISTA

Questão  Resposta
27 C
28 E
29 A
30 D
31 E
32 A
33 B
34 E
35 C
36 B
37 D
38 A
39 E
40 D

Grupo Hospitalar Conceição - GHC
Concurso Público - Edital de Abertura n.º 03/2014

Aviso n.º 06 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

8

Realização: Fundação La Salle

MÉDICO
INFECTOLOGIA

Questão  Resposta
27 C
28 E
29 C
30 C
31 C
32 A
33 C
34 D
35 A
36 D
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO

MASTOLOGIA

Questão  Resposta
27 B
28 D
29 C
30 C
31 E
32 E
33 ANULADA
34 C
35 A
36 D
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO

MEDICINA INTENSIVA

Questão  Resposta
27 B
28 E
29 E
30 D
31 A
32 D
33 E
34 A
35 E
36 B
37 D
38 A
39 E
40 D

Grupo Hospitalar Conceição - GHC
Concurso Público - Edital de Abertura n.º 03/2014

Aviso n.º 06 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

9

Realização: Fundação La Salle

MÉDICO
MEDICINA DA FAMILIA E

COMUNIDADE
Questão  Resposta

27 D
28 A
29 A
30 E
31 C
32 E
33 ANULADA
34 A
35 C
36 A
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO

MEDICINA DO ADOLESCENTE
Questão  Resposta

27 D
28 E
29 C
30 B
31 C
32 A
33 C
34 D
35 E
36 C
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO

MEDICINA DO TRABALHO
Questão  Resposta

27 C
28 D
29 C
30 D
31 E
32 E
33 E
34 D
35 A
36 E
37 D
38 A
39 E
40 D

Grupo Hospitalar Conceição - GHC
Concurso Público - Edital de Abertura n.º 03/2014

Aviso n.º 06 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

10

Realização: Fundação La Salle

MÉDICO
MEDICINA FÍSICA E

REABILITAÇÃO
Questão  Resposta

27 C
28 D
29 E
30 B
31 B
32 E
33 E
34 D
35 E
36 D
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO
MEDICINA INTENSIVA

PEDIÁTRICA
Questão  Resposta

27 B
28 B*
29 A
30 C
31 B
32 B
33 E
34 B
35 B
36 A
37 D
38 A
39 E
40 D

* Gabarito alterado

MÉDICO
NEFROLOGIA

Questão  Resposta
27 C
28 D
29 E
30 C
31 B
32 C
33 B
34 D
35 E
36 A
37 D
38 A
39 E
40 D

Grupo Hospitalar Conceição - GHC
Concurso Público - Edital de Abertura n.º 03/2014

Aviso n.º 06 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

11

Realização: Fundação La Salle

MÉDICO

NEONATOLOGIA
Questão  Resposta

27 C
28 D
29 D
30 A
31 D
32 D
33 D
34 C
35 E
36 B
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO

NEUROCIRURGIA
Questão  Resposta

27 E
28 A
29 B
30 B
31 C
32 E
33 C
34 E
35 A
36 C
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO

NEUROLOGIA
Questão  Resposta

27 E
28 A
29 B
30 A
31 A
32 E
33 E
34 C
35 E
36 A
37 D
38 A
39 E
40 D

Grupo Hospitalar Conceição - GHC
Concurso Público - Edital de Abertura n.º 03/2014

Aviso n.º 06 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

12

Realização: Fundação La Salle

MÉDICO
OFTALMOLOGIA - GLAUCOMA
Questão  Resposta

27 B
28 A
29 E
30 C
31 D
32 A
33 C
34 D
35 E
36 A
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO

OFTALMOLOGIA – RETINA
Questão  Resposta

27 C
28 B
29 C
30 D
31 B
32 E
33 C
34 A
35 B
36 C
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO

OFTALMOLOGIA - CÓRNEA
Questão  Resposta

27 C
28 B
29 A
30 D
31 D
32 B
33 A
34 D
35 D
36 D
37 D
38 A
39 E
40 D

Grupo Hospitalar Conceição - GHC
Concurso Público - Edital de Abertura n.º 03/2014

Aviso n.º 06 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

13

Realização: Fundação La Salle

MÉDICO
ONCOLOGIA PEDIÁTRICA

Questão  Resposta
27 C
28 D
29 D
30 B
31 B
32 D
33 C
34 A
35 D
36 C
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
Questão  Resposta

27 B
28 B
29 A
30 E
31 D
32 B
33 B
34 B
35 C
36 E
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO

OTORRINOLARINGOLOGIA
Questão  Resposta

27 A
28 B
29 B
30 C
31 B
32 A
33 D
34 C
35 B
36 C
37 D
38 A
39 E
40 D

Grupo Hospitalar Conceição - GHC
Concurso Público - Edital de Abertura n.º 03/2014

Aviso n.º 06 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

14

Realização: Fundação La Salle

MÉDICO
PATOLOGIA

Questão  Resposta
27 B
28 D
29 B
30 A
31 C
32 E
33 A
34 D
35 C
36 B
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO

PSIQUIATRIA
Questão  Resposta

27 B
28 B
29 B
30 A
31 E
32 A
33 B
34 B
35 D
36 ANULADA
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO

PSIQUIATRIA DA INFÂNCIA E
ADOLESCENCIA

Questão  Resposta
27 C
28 A
29 E
30 D
31 B
32 ANULADA
33 C*
34 B
35 D
36 B
37 D
38 A
39 E
40 D

* Gabarito alterado

Grupo Hospitalar Conceição - GHC
Concurso Público - Edital de Abertura n.º 03/2014

Aviso n.º 06 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

15

Realização: Fundação La Salle

MÉDICO
REUMATOLOGIA

Questão  Resposta
27 C
28 D
29 B
30 D
31 E
32 C
33 D
34 D
35 C
36 A
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO

ULTRASSONOGRAFIA
Questão  Resposta

27 A
28 E
29 C
30 A
31 E
32 D
33 B
34 B
35 E
36 E
37 D
38 A
39 E
40 D

MÉDICO

UROLOGIA
Questão  Resposta

27 C
28 ANULADA
29 C
30 B
31 C
32 C
33 E
34 D
35 D
36 C
37 D
38 A
39 E
40 D

Grupo Hospitalar Conceição - GHC
Concurso Público - Edital de Abertura n.º 03/2014

Aviso n.º 06 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

16

Realização: Fundação La Salle

Porto Alegre, 10 de junho de 2014.

Dr. CARLOS EDUARDO NERY PAES
Diretor-Superintendente do

Grupo Hospitalar Conceição - GHC